
ESTADO DE SANTA CATARINA 
Município de Taió 

Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos do 
Município de Taió - TAIÓPREV 

 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAIÓ – TAIÓPREV 

Rua Coronel Federsen, 111, Seminário – CEP: 89.190-000 – Taió/SC 
Telefone (47) 99281-7082 – e-mail: taioprev@taio.sc.gov.br 

Página 1 de 1 

PORTARIA Nº 61, de 22/12/2023 

 

 

DISPÕE SOBRE ARQUIVAMENTO DO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2023 QUE 

DISPÕE SOBRE RESSARCIMENTO DE TAXA DE 

INSCRIÇÃO DA PROVA DE CERTIFICAÇÃO 

PROFISSIONAL DE CONSELHEIRA DE 

ADMINISTRAÇÃO 

  

  

INDIANARA SEMAN, Diretora Presidente do Instituto de Previdência Social 

dos Servidores Públicos do Município de Taió – TAIOPREV, Estado de Santa Catarina, no 

uso de suas atribuições dispostas no art. 2º da Lei Complementar nº 293 de 18 de maio de 

2023,  

 

Considerando a devolução integral do valor da taxa da inscrição; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º ARQUIVAR ADMINISTRATIVAMENTE os autos do processo 

administrativo nº 02/2023; 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

 

Taió, 22 de dezembro de 2023. 

 

 

INDIANARA SEMAN 

Diretora Presidente - TAIOPREV 

mailto:taioprev@taio.sc.gov.br

